^.\
-a < )

L

\-

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CORITÉLIO PNOCÓPIO - ESTADO OO PARIUÁ - BRASIL

?L.v s+ (/( I
LEI N.689/lt
DATA: 02/06/l I

SUMULA: Autoriza o pocler Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Especial no ,olo, de R$
102.520,91 (cento e dois mil, quinhentos e vinre
reais e noventa e um centavos), no Orçamento Geral
do Município para20ll.

JOÃO CARLOS CHECHIM LIMA, preÍ.eito em Exercício. doMunicípio de cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando oas atribu(Àes que lhe sào conÍ'eridas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga

orçamenro cerar do Município ,u.u o ffi,; ilã;:.tT; ::
2011, Crédito Adicional Especial na importância de RS 102.520.91
e noventa e um centavos) conÍbrme segue:

a seguinte.

Orgâo: 06
Unidade: 05
Função: l0
Subfunção: 30t
Programa: t004

Atividade: 2.134

.4.90.52.00.00.00.00

LEI:

Semides
DepaÍamento de Saúde
Saúde
Atençâo Básica
Promoção da Saúde Básica

CCSÍâO SUS/CAPS

ú

os e Material Pernrancnte

Sanciono n9{ta/atl a Lei n" 6gg/l l.
C. P r ocJípio1p _(íleaytio-rte 20 I I.

(cento e dois mil, quinhentos e vinte reais

I

Orgâo: 06
Unidade: 05
Função: I
Subfunção: 301
Programa: 1004

Atividade:2.135

Semides
Departamento de Saúde
Saúde
Atençâo Básica
Promoção da Saúde Básica

Construçâo Unidade de Saúde Básica (Cibin)

i.3.90.93.00.00.00.00 ndenizações e llestituiÇôes :++ fnlsu.tro"sari.m
i.1.90.93.00.00.00.00 rrdenizações e RestituiÇões 3344 MS Unidade Básica de Saúde-Cibin 13.992.31
.4.90.5 L00.00.00.00 )bras e Instalacões 3344 MS Unidade Básica de Saúde-Cibin 2t.s28.6(

Orgão: 06
Unidade: 05
Funçâo: l0
Subfunção: 301
Programa:1004

Atividade:1.020

Semides
Departamento de Saúde
Saúde
Atençâo Básica
Promoçâo da Saúde Básica

FNS/SAMU

i.3.50.4 r.00.00.00.00 lontri buições 347 FNS/SAMU 10.000.0(
1.4.90.52.00.00.00.00 lquipamentos e Material Permanente 347 FNS/SAMU 10.000.0(

\-

Art. 2o - Para cobefiura do Crédito Adicional Especial aberto em
confbrmidade com o artigo anterior. serão utilizados recursos oriundos de excesso de arrecadação, no valor
de RS 67.000.00 (sessenta e sete mil reais) e superávit Ílnanceiro no valor de R$ 35.520,91 (trinta e cinco
nril. quinhentos e vinte reais e ntlventa e um centavos).

Aí. 3u - llsta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
letroagindo seus eÍ'eil.os para 0l/05/l l revogando-se disposições ent contrário.

Cornélio de junho de 201 l.

Joâo C im Lima
em Exercício

/

Orgão: 08
tlnidade: 03
Função: l5
Subfunção: 451
Programa: 1008

Atividade: 2. t 24

Semurb
Departamento de Obras
Urbanismo
Infra Estrutura Urbana
Serviços Públicos e Desenvolvimento Urbano

Paraná Esporte - Superávil

.3.90.3 0.00.00.00.00 úaterial de Consumo s56 Paraná Esporte 20.000-0i

.3.90.39.00.00.00.00
)utros Serviços de Terceiros
)essoa.lurídica 556 Paraná Esporte r 0.000-0(

ÇÀo

Prctzí{o em Exercício